2025年5月12日

各位

会社名 株式会社タムラ製作所

代表者名 代表取締役社長 中村 充孝

(コード番号 6768 東証プライム)

問合せ先 SVP経営管理本部長 小久保 匡史

TEL  050-3664-0515

事業整理損失引当金繰入額および関係株式評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

株式会社タムラ製作所（以下、「当社」）は、2025年 3月期連結決算にて下記のとおり特別損失を計上しまし

たので、お知らせします。

記

1. 特別損失の計上

（1）事業整理損失引当金繰入額（連結決算）

2025年 3月 28日に公表しました「子会社の会社分割による事業の承継に関するお知らせ」にありますように、連

結子会社である株式会社光波のネットワークソリューション事業を、株式会社ヨコオへ譲渡する予定です。この事業

承継に伴う損失額を見積り、事業整理損失引当金繰入額（470百万円）を特別損失に計上しています。

（2）関係株式評価損（個別決算）

当社が保有する関係会社株式のうち、連結子会社である株式会社光波の株式の実質価額が下落しため、減損

処理を行い、関係会社株式評価損（1,489 百万円）を特別損失に計上しています。同社の一部事業は上述のと

おり譲渡を予定しています。

なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

（3）関係株式評価損（連結決算）

当社が保有する関係会社株式のうち、株式会社ノベルクリスタルテクノロジーの株式の実質価額が下落したため、

減損処理を行い、関係会社株式評価損（556 百万円）を特別損失に計上しています。これは、次世代パワー半

導体市場の立ち上がりが想定よりも遅延しているなどの市場環境変化や開発進捗等を踏まえ、同社の実態を鑑み

判断したものです。

2. 連結業績に与える影響について

上記「１．特別損失の計上」の（1）および（3）記載の特別損失を計上することによる連結業績への影響につい

ては、本日公表しました「2025年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しています。

以上